
 
WWF Suomi 
Lintulahdenkatu 10 

0000500  HELSINKI 

 Puh (09) 7740 100 
wwf.fi 
panda.org 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

Hyvät ministerit Kai Mykkänen ja Sari Essayah sekä metsäalan vaikuttajat,  
 
WWF Suomi haluaa esittää syvän huolensa metsätaloustoimien haitallisista 
ympäristövaikutuksista ja kannustaa Suomen hallitusta ja metsäsektoria tarttumaan aktiivisiin 
toimiin vesiensuojelun tehostamiseksi ja lajiston turvaamiseksi.  
 
Toivomme metsäalan ja ympäristöministerin välisessä keskustelussa 10.9.2024 
otettavan vakavasti huomioon tässä esittämiämme seikkoja. Lisäksi toivomme, että 
ympäristöministeri Mykkänen kutsuu seuraavaan keskusteluun mukaan myös tutkijoita 
ja ympäristöjärjestöjen edustajia.  
 
Kuten jo pitkään on ollut tiedossa ja viime aikoina julkisuudessakin olleet tapaukset osoittavat, 
vapaaehtoisuus ei riitä vesistöjen ja pienvesien turvaamiseksi. Tarvitsemme vapaaehtoisten 
toimien rinnalle lainsäädännön tuoman minimin, jolle yritysten vastuullisuustoimia voidaan 
rakentaa. Vesistöjä ja niissä eläviä lajeja ei turvata metsätaloudessa keskittymällä vain 
vesiuomiin, kuten vesilain mukaan nyt toimitaan. Olennaista on puuttua haitallisiin toimiin 
metsän puolella, sillä tällä hetkellä mikään lainsäädäntö ei edellytä jätettäväksi 
suojavyöhykkeitä vesistöjen varsille eikä ojituksille käytännössä ole rajoitteita.   
 
Petteri Orpon hallitukselta odotamme toimia  

 Jokihelmisimpukan elinympäristöjen turvaamiseksi säätämällä laissa 50 m 
suojavyöhykkeistä kaikkien raakkuvesistöjen varsille.  

 Lukuisten muidenkin vesissä elävien arvokkaiden lajien turvaamiseksi tarvitaan 
vesistöjen ja pienvesien varsille vähintään 30 m leveä suojavyöhyke, josta on tarpeen 
säätää laissa vähintään 10 m. Sen ylimenevältä osin voidaan turvata suojavyöhyke 30-
50 metriin saakka muilla vapaaehtoisilla toimilla (sertifiointi, luontoarvokauppa, ja 
joissakin tapauksissa perusteltua poimintahakkuut). Lisäksi ojitukset on tehtävä 
luvanvaraisiksi.  

 Metsissä tehtäviä toimia on valvottava kattavasti ja automatisoidusti satelliittikuvien 
avulla. Tähän tarvitaan riittävät resurssit.  

 
Metsäsektorin isoimmilta yrityksiltä odotamme  

 Ripeiden lainsäädäntötoimien vaatimista Suomen hallitukselta raakkuvesien 50 m 
suojavyöhykkeiden turvaamiseksi ja yleisesti lakisääteisiä vähintään 10 m 
suojavyöhykkeitä vesistöjen ja pienvesien varrelle, jotta suojavyöhykkeiden puusto 
aidosti myös säilyy.  

 Konkreettisten vesiensuojeluohjelmien laatimista numeeristen seurattavien tavoitteiden 
kera, mukaan lukien vapaaehtoisin toimin toteutettavat 30-50 metriin saakka ulottuvat 
suojavyöhykkeet.   

 Tietojärjestelmien ja työkalujen päivittämistä sellaisiksi, että ne mahdollistavat 
vaikuttavan vesi- ja luontoarvojen huomioimisen metsäsuunnittelun ja 
hakkuiden yhteydessä.  

  
Kunnioittaen  
 

 
Jari Luukkonen, pääsihteeri WWF Suomi 
 
Jakelu: Kai Mykkänen, Sari Essayah, Ilkka Hämälä, Hans Sohlström, Massimo Reynaudo, Ilkka 
Saarinen, Ville Kopra, Tommi Ruha, Martti Savelainen, Paula Lehtomäki ja Tino Aalto. 


